

COMISIÓN MUNICIPAL DE APOYO A LA UNED 23/09/2024

ACTA DE LA REUNIÓN DE LA COMISIÓN MUNICIPAL DE APOYO A LA UNED, CELEBRADA EN SESIÓN ORDINARIA, EL LUNES, DÍA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024, A LAS 12:30 HORAS, EN LA SEDE, SITA EN EL PARQUE DE IGNACIO ELLACURÍA, N°3, DE PORTUGALETE.

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lectura y aprobación, si procede, del acta de la reunión anterior.
- 2. Incorporación de la nueva representante del Ayuntamiento de Portugalete a la Comisión Municipal de Apoyo a la UNED y a la Junta Rectora.
- 3. Ruegos y preguntas.

En el día de la fecha, a la hora prevista y con la presencia de los siguientes representantes designados por los Ayuntamientos miembros de la Fundación:

<u>Portugalete</u>

- Da. María José Blanco Gavieiro
- D. Santiago López Céspedes, asiste por videoconferencia

Sestao

Da. Cristina I. Pascual Aldazabal, asiste por videoconferencia

Se cuenta asimismo con la presencia, como invitadas, de Da. Yolanda Puras Maldonado, directora de UNED Bizkaia y de Da. Itsaso Askondo Sagastizabal, secretaria de UNED Bizkaia.

Excusa su asistencia el representante del Ayuntamiento de Barakaldo, D. Carlos Fernández Martínez.

PRIMERO. – LECTURA Y APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA DE LA REUNIÓN ANTERIOR.

El vicepresidente de la Junta Rectora, D. Santiago López Céspedes, da la bienvenida y agradece la asistencia de los presentes. Consulta si hay algún comentario que hacer al acta enviada para su lectura previa. Los presentes se abstienen por no haber asistido a la reunión de la Comisión Municipal de Apoyo a la UNED celebrada el 19 de marzo de 2024.

Parque Ignacio Ellacuría, 3 48920 Portugalete Tel: 94 493 74 91 secretaria@portugalete.uned.es



COMISIÓN MUNICIPAL DE APOYO A LA UNED 23/09/2024

SEGUNDO. – INCORPORACIÓN DE LA NUEVA REPRESENTANTE DEL AYUNTAMIENTO DE PORTUGALETE A LA COMISIÓN MUNICIPAL DE APOYO A LA UNED Y A LA JUNTA RECTORA

El vicepresidente de la Junta Rectora informa de que se ha recibido comunicación del acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Portugalete de fecha 24 de julio de 2024, por el que se <u>deja sin efecto</u> el nombramiento de D. Miguel Torres Lorenzo como representante de esa corporación local en el Patronato de la Fundación, así como del <u>nombramiento en su lugar</u>, de D^a. María José Blanco Gavieiro.

Asimismo, indica que hoy mismo está convocada la Junta Rectora en la que se harán efectivos los cambios, tendrá lugar la incorporación de la nueva representante, así como la elección de la nueva presidencia.

TERCERO. - RUEGOS Y PREGUNTAS

La representante del Ayuntamiento de Sestao, Da. Cristina Pascual Aldazabal, sugiere que las reuniones se convoquen en horario de tarde, mejor a partir de las 18:00 h., para no interferir en el horario laboral.

La directora toma nota de la sugerencia para tenerlo en cuenta en futuras convocatorias.

Y sin más asuntos que tratar se cierra la sesión a las 12:50 horas del día de la fecha.

Santiago López Céspedes Vicepresidente de la Junta Rectora